
Březen 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

_________________________________________________________________________ 

1 

 

 

Přehled akcí - březen 2013 

      
1. 3. 2013  Břeclav - Skládanky z papíru pro malé i velké 

4. 3. 2013 

4. 3. 2013 
 Poruchy autistického spektra u dětí raného věku 

OK Chemické olympiády kat. D 
5. 3. 2013  Břeclav - Tajemství sněhových vloček  

5. 3. 2013 

5. 3. 2013 
 Finanční gramotnost - úvod do finančního vzdělávání 2.  

Tematický kurz anglického jazyka 
6. 3. 2013  Aktivní učení v matematice - Výběrové semináře (Násobilka x-krát jinak) 

7. 3. 2013 

7. 3. 2013 
 Břeclav - Zákoník práce ve školské praxi  

Rozvoj grafomotorických dovedností – pedagogický sbor ZŠ Mutěnice 
8. 3. 2013  Záznamy o úrazech, bezpečnost dětí, pracovní úrazy 

11. 3. 2013  Náměty a inspirace do výuky přírodovědných předmětů  

12. 3. 2013  Břeclav-Aktivní učení v matematice -  (Rozvíjíme prostorovou představivost) 

12. 3. 2013 

12. 3. 2013 
 Učíme se nová slovíčka - radost nebo trápení? – AJ 

Tematický kurz anglického jazyka 

14. 3. 2013 

14. 3. 2013 

14. 3. 2013 

 Rodiče versus učitelé 

OK Zeměpisné olympiády kat. A, B, C 

Základní norma zdravotnických znalostí pro pedag. prac.– pedag. sbor. MŠ Ždánice 
19. 3. 2013 

19. 3. 2013 
 Břeclav - Prameny víly Amálky 

Tematický kurz anglického jazyka 
20. 3. 2013 

20. 3. 2013 
 Týmová spolupráce v MŠ 

OK Skřivánci ze Slovácka 
21. 3. 2013  Burza nápadů - tentokrát pro učitele českého jazyka 

22. 3. 2013 

22. 3. 2013 
 Břeclav - Doplňková činnost 

OK Matematického klokana 
25. 3. 2013  Pohořelice - Neklidné dítě – problém zvaný ADHD (LMD) - 1. část 

26. 3. 2013 

26. 3. 2013 

26. 3. 2013 

 Břeclav - Relaxační techniky 

Tematický kurz anglického jazyka 

OK Fyzikální olympiády kat. E a F 
27. 3. 2013 

27. 3. 2013 
 Využití interaktivní tabule ve vyučování – pedagogický sbor ZŠ Valtice 

OK Biologické olympiády kat. C 
28. 3. 2013 

28. 3. 2013 
 Školní stravování aneb co bychom měli vědět o lidské výživě 

Základní norma zdravotnických dovedností (doškolovací kurz) – ŠJ Strážnice 

 

 

 

 
VÝSTAVA 

výtvarných prací studentů Gymnázia Hodonín 

„ Tak trochu jiný svět “ 
 

vyučující: Daniela Satkeová, Tomáš Válka 
prostory: SSŠ a Zařízení DVPP – pracoviště Hodonín, Dobrovolského 4, II. patro 

březen – květen 2013 



Březen 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 
_______________________________________________________________________________ 

2 

 

akreditace č. j.: MSMT 39381/2012-201-808 

 
  

Poruchy autistického spektra  
u dětí raného věku 

  

 

Cílem tohoto semináře je seznámit učitelky MŠ a asistenty pedagoga s  

charakteristickými projevy dětí raného věku s poruchou autistického spektra  

a s jejich vývojovým profilem tak, aby byli schopni všímat si těchto projevů,  

rozpoznat je a kompetentněji se tak rozhodovat při eventuální integraci takto  

postižených dětí do MŠ, příp. s takto postiženými dětmi raného věku  

pracovat v těch MŠ, kde jsou přijímány i děti mladší 3 let. 

 

1. Charakteristika vývoje zdravého dítěte raného věku (1 – 3 roky),  

charakteristika vývoje dítěte s PAS. 

2. Problémy spojené s pervazivními vývojovými poruchami (kauzální  

faktory, somatické obtíže, medikace a její vliv na chování dítěte). 

3. Individuální faktory a vlivy prostředí na úspěšnost výchovy a vzdělávání.  

Otázka spolupráce s rodinou a s poradenskými zařízeními. 

4. Začleňování dítěte s PAS do systému vzdělávání, poradenská činnost,  

komplexní péče o děti poruchami autistického spektra. 
 
  

Číslo akce: 55418 

Lektor:  PhDr. Jana Petrášová 

Termín:  4. 3. 2013 (pondělí) 

Čas:  13.00 - 16.15 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  490,- Kč 

Cena pro ostatní:     600,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 4. 3. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 1. 3. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje. 

 

 

 

 

 

http://www.ssshodonin.cz/


Březen 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 
_______________________________________________________________________________ 

3 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Finanční gramotnost 
- úvod do finančního vzdělávání 2. aneb  

Učení pro život - finanční gramotnost v praxi 
  

Účastníci se zorientují v obsahu a požadovaných výstupech finančního vzdě- 

lávání žáků ZŠ, jeho možném propojení se čtenářskou, informační, občan- 

skou a matematickou gramotností. Cílem semináře je podpora učitelů v zavá- 

dění této problematiky do ŠVP. Pedagogové získají soubor metodických 

materiálů - pracovních listů, prezentací, které budou moci využít při výuce. 
 

Obsah semináře: 

1. Jak začít? Standard finanční gramotnosti pro ZŠ. 

2. ŠVP - obsah volitelného předmětu, klíčové kompetence, průřezová  

témata, mezipředmětové vztahy. 

3. Ukázky vyučovacích hodin FEG - v souladu se Standardy FG  

pro 1. + 2. stupeň ZŠ. 

4. Vzorové hodiny z tematického celku: peníze, hospodaření  

domácnosti, finanční produkty (modelové situace z praktického života). 

5. Realizace šablony klíčových kompetencí - finanční gramotnosti,  

rozvoj FG žáků ZŠ. 

6. Literatura - učebnice, vzdělávací portály. 
 

Do poznámek napište, zda budete platit přes projekt "šablony". 

Seminář je zaměřen prakticky a je určen pro učitele 1. i 2. stupně ZŠ. 
  

Číslo akce: 55432 

Lektor:  Mgr. Ivana Šmídová 

Termín:  5. 3. 2013 (úterý) 

Čas:  14.00 - 17.15 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  500,- Kč 

Cena pro ostatní:     610,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 5. 3. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 1. 3. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Březen 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

_________________________________________________________________________ 

4 

 

akreditace č. j.: 16659/2010-25-475a 
  

Aktivní učení v matematice  
- Výběrové semináře  

(Násobilka x-krát jinak) 
  

Aktivity vedoucí k pochopení a zapamatování násobilkových spojů,  

Jak (na)učit násobilku i děti s dyskalkulií, problémové úlohy. 

Obsah: 

1. Aktivity vedoucí k pochopení a zapamatování násobilkových spojů. 

2. Rytmus násobilkové řady. 

3. Stovková tabulka a násobilka. 

4. Jak (na)učit násobilku i děti s dyskalkulií. 

5. Náměty pro problémové úlohy. 
 

Do poznámek napište, zda budete platit přes projekt "šablony".  

Seminář je vhodný pro učitele matematiky na 1. i 2. stupni ZŠ. 
  

Číslo akce: 55373 

Lektor:  Mgr. Vladimíra Čuhajová 

Termín:  6. 3. 2013 (středa) 

Čas:  13.30 - 17.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  550,- Kč 

Cena pro ostatní:     670,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 6. 3. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 3. 3. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ssshodonin.cz/


Březen 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

_________________________________________________________________________ 

5 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

 

Záznamy o úrazech, bezpečnost dětí, 
pracovní úrazy 

  

 

Účastníci získají komplexní informace z oblasti bezpečnosti dětí ve škole 

(od legislativy přes směrnice až k hlášení o úrazech), budou informováni o 

nejčastěji se vyskytujících chybách a problémech spojených s agendou 

pracovních a školních úrazů. 

 

1. Legislativa. 

2. Směrnice. 

3. Předcházení rizikům – revize, proškolení. 

4. Rozdíly mezi školním úrazem a pracovním úrazem. 

5. Postup při školním, pracovním úrazu. 

6. Vzory formulářů. 

7. Hlášení povinnou osobou – elektronický podpis. 

8. Pojištění. 
 
  

Číslo akce: 55431 

Lektor:  JUDr. Zuzana Machalová 

Termín:  8. 3. 2013 (pátek) 

Čas:  8.00 - 11.15 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  600,- Kč 

Cena pro ostatní:     730,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 8. 3. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 3. 3. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Březen 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

_________________________________________________________________________ 

6 

 

akreditace č. j.: MSMT 39381/2012-201-808 
  

Náměty a inspirace do výuky 
přírodovědných předmětů  

  

 

Důraz je kladen na upevnění základních dovedností v těchto oblastech:  

 

• Diagnostika vyučovacího stylu učitele a učebního stylu žáka v podmínkách  

školního prostředí.  

 

• Metody a formy práce – didaktické hry, činnostní aktivity a postupy  

založené na principech aktivního učení, komunikace a spolupráce, které  

mohou sloužit nejen ke zpestření výuky a k motivaci učiva, ale i k efektiv- 

nímu nácviku a upevňování nových poznatků a dovedností a k procvičování  

učiva v přírodovědných předmětech. 
 

Do poznámek napište, zda budete platit přes projekt "šablony". 

Seminář je vhodný pro učitele matematiky, fyziky, chemie, zeměpisu a pří- 

rodopisu na 2. stupni ZŠ a na víceletých gymnáziích. 
  

Číslo akce: 55420 

Lektor:  Mgr. Dana Forýtková 

Termín:  11. 3. 2013 (pondělí) 

Čas:  13.00 - 17.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  600,- Kč 

Cena pro ostatní:     730,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 11. 3. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 4. 3. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Březen 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

_________________________________________________________________________ 

7 

 

akreditace č. j.: MSMT 39381/2012-201-808 
  

Učíme se nová slovíčka  
- radost nebo trápení? - AJ 

  
"Jak je možné, že si to nepamatují, když jsme to dělali už dvakrát?" 

Takovou otázku si asi mnohý učitel položil nejednou. V semináři budeme 

společně hledat příčiny, proč si žáci nepamatují slovíčka, naučíme se různé 

techniky, jak slovíčka prezentovat, jak procvičit a pak úspěšně používat. Vše 

budeme ilustrovat na pestrých aktivitách, které osvěží vyučovací hodinu a 

přinesou pocit uspokojení žákům i učiteli. 

 

Témata: 

1. Proč zapomínáme slovíčka? 

2. Jak zpomalit proces zapomínání. 

3. Prezentace nové slovní zásoby. 

4. Procvičování slovíček. 

5. Proměna pasivní znalosti slovíček v aktivní. 
 

Do poznámek napište, zda budete platit přes projekt "šablony". 

Seminář je určen pro učitele 1. stupně ZŠ – anglického jazyka. 
  

Číslo akce: 55428 

Lektor:  PhDr. Helena Havlíčková 

Termín:  12. 3. 2013 (úterý) 

Čas:  14.00 -17.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  490,- Kč 

Cena pro ostatní:     600,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 12. 3. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 5. 3. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Březen 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

_________________________________________________________________________ 

8 

 

akreditace č. j.: MSMT 39381/2012-201-808 
  

Rodiče versus učitelé 
  

Partnerství rodičů a školy je snem mnoha učitelů. Jak zajistit vzájemný 

respekt? Jak motivovat rodiče, aby spolupracovali se školou? Co podmiňuje 

dobrý vztah mezi rodiči a školou? Jak zajistit, aby na třídní schůzky chodili i 

ti, kteří dosud nechodili? Jak komunikovat s rodiči, aby výsledky spolupráce 

přinášely očekávané výsledky? 
 

Seminář nabízí pohled na tématiku ze tří úhlů pohledu:  

A. jak vztah rodič - učitel vnímají žáci, a co potřebují, 

B. jak vztah rodič - škola vnímají rodiče a co potřebují, 

C. jak vztah učitel - rodič vnímá učitel a co potřebuje. 
 

Seminář nabízí možnosti efektivní práce s rodiči s využitím poradenských 

dovedností a efektivní komunikace. 
 

Přehled témat výuky: 

1. Škola a rodina - východiska. 

    • Výchovný trojúhelník dítě + rodič + škola. 

    • Postoj jako základní podmínka změny. 

2. Potřeby učitelů v kontextu spolupráce s rodiči. 

3. Horizontální nebo vertikální komunikace? 

    • Komunikace s rodiči v nezátěžových obdobích 

    • Komunikace s rodiči v obtížných situacích 

4. Třídní schůzky. 
  

Číslo akce: 55417 

Lektor:  Mgr. Milena Mikulková 

Termín:  14. 3. 2013 (čtvrtek) 

Čas:  14.00 - 17.15 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  610,- Kč 

Cena pro ostatní:     740,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 14. 3. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 7. 3. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje. 
 

http://www.ssshodonin.cz/


Březen 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

_________________________________________________________________________ 

9 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Týmová spolupráce v MŠ 
 

 Účastnice si vyzkouší týmovou spolupráci jako přístup při plánování 

výchovně vzdělávací činnosti v mateřské škole. Seznámí se se strategiemi  

efektivní týmové práce v mateřské škole. 
 

Vzdělávací akce vychází z požadavků na kvalitu předškolního vzdělávání 

formulovaných v Rámcovém programu pro předškolní vzdělávání. Bude 

realizována formou praktické dílny (tréninkovými metodami) tak, aby 

účastníci získali dovednosti, které bezprostředně využijí v praxi svojí MŠ.  

Témata: 

1. moje role v týmu mateřské školy, 

2. týmové řešení problémů, 

3. týmová spolupráce při inovaci ŠVP, 

4. efektivní plánování v týmu, 

5. jak udělat efektivní poradu. 
 
  

Číslo akce: 55365 

Lektor:  Mgr. Věra Krejčová Ph.D. 

Termín:  20. 3. 2013 (středa) 

Čas:  9.00 - 16.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  650,- Kč 

Cena pro ostatní:     790,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 20. 3. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 13. 3. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ssshodonin.cz/


Březen 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

_________________________________________________________________________ 

10 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Burza nápadů  
- tentokrát pro učitele českého jazyka 

  

Účastníci se seznámí s metodami a formami práce využitelnými při výuce  

češtiny na 2. stupni, zaměřenými na čtenářskou gramotnost, procvičování  

učiva, rozvoj tvořivosti, mezipředmětové vztahy, autoevaluaci (tajenky,  

kvízy, kartičky, hry, pracovní listy aj.), vše prověřeno praxí. 
 

Obsah: 

1. Sloh - aktivity sloužící k větší "zábavnosti" popisu (předmětu, osoby,  

pracovního postupu, líčení), vypravování a výkladu. 

2. Literatura - tvořivá práce s rozmanitými texty. Přehled témat: K. H.  

Mácha a libozvučnost češtiny, K. Havlíček Borovský a epigramy, Umění  

překladu, Biblická rčení, Haškův Švejk a Ladovy ilustrace, J. K.  

Rowlingová a Bajky barda Beedleho, J. R. R. Tolkien a Pán prstenu, příběhy  

o Nasreddinovi, práce s texty J. R. R. Tolkiena, F. Villona, J. Žáčka aj. 

3. Drobné mluvnické hrátky. 

Každý účastník obdrží metodický materiál. 
 

Do poznámek napište, zda budete platit přes projekt "šablony". 
 

Seminář je určen pro učitele 2. stupně ZŠ a víceletých gymnázií. 
  

Číslo akce: 55413 

Lektor:  Mgr. Ludmila Blahůšková 

Termín:  21. 3. 2013 (čtvrtek) 

Čas:  14.00 - 17.15 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  480,- Kč 

Cena pro ostatní:     590,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 21. 3. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 14. 3. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje. 
 

 
 

http://www.ssshodonin.cz/


Březen 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

_________________________________________________________________________ 

11 

 

akreditace č. j.: neakreditováno 

 
  

Školní stravování aneb  
co bychom měli vědět o lidské výživě 

  

 

Obsah: 

 

1. Hygiena ve školním stravování. 

 

2. Lidská výživa. 

 

3. Výživa a význam živin u dětí předškolního a školního věku. 

 

4. Moderní trendy v gastronomii. 

 

5. Speciální stravovací systémy. 
 

 
  

Číslo akce: 55433 

Lektor:  Bc. Jarmila Čožíková 

Termín:  28. 3. 2013 (čtvrtek) 

Čas:  9.00 - 13.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  680,- Kč 

Cena pro ostatní:     680,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 28. 3. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 21. 3. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ssshodonin.cz/


Březen 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

_________________________________________________________________________ 

12 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 

  

Metody vyučování čtení 
  

Účastníci budou seznámeni s alternativními metodami vyučování čtení a  

budou informováni o neuropsychologickém rozboru metod čtení. Záměrem  

kurzu je zvýšení informovanosti pracovníků, kteří se zabývají reedukací  

dyslexie a vyučováním čtení, v oblasti metod vyučování čtení. 

 

1. Analýza následujících metody vyučování čtení z hlediska psychických  

funkcí, které jsou v té které metodě více aktivovány.  

2. Teoretická východiska jednotlivých metod:  

• Metoda analyticko-syntetická. 

• Metoda globální. 

• Metoda genetická. 

• Foucambertova metoda vyučování čtení.  

3. Neuropsychologický rozbor procesu čtení, aktivizace mozkových  

hemisfér při osvojování čtení uvedenými metodami. Zapojení kognitivních  

funkcí v průběhu výuky.  

4. Indikace a kontraindikace pro volbu optimálních metod výuky čtení popř.  

reedukace dyslexie.  

5. Pomůcky pro výuku čtení různými metodami.   

6. Hyperlexie a dyslexie.  

  

Číslo akce: 55437 

Lektor:  doc. PaedDr. Olga Zelinková CSc. 

Termín:  2. 4. 2013 (úterý) 

Čas:  12.00 - 17.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 
Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  820,- Kč 

Cena pro ostatní:     995,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 2. 4. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 26. 3. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Březen 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

_________________________________________________________________________ 

13 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 

  

Co nového ve světě dyslexie - 
specializační kurz pro pokročilé 

  

Účastníci se seznámí s novými poznatky v tomto oboru u nás a v zahraničí,  

s aplikací nových poznatků v praxi. Budou informováni o způsobech řešení  

konkrétních problémů při reedukaci SPU. 

 

1. Co nového přinesly zahraniční konference a výzkumy v posledních  

letech? Využití nových poznatků v reedukaci dyslexie, dysgrafie. Praktické  

příklady aplikace nových poznatků. Kam směřuje vývoj péče o tyto jedince?  

2. Reedukace SPU a nejčastější chyby při reedukaci. Nové kazuistiky 2 žáků  

s dyslexií.  

3. Z nových poznatků: oddělení procesu dekódování a porozumění v  

diagnostice a reedukaci, význam kognitivních funkcí. Využití poznatků  

dospělých dyslektiků v práci s dětmi a s rodiči.  

4. Co Vás ještě zajímá? Otázky a odpovědi. 

  

Číslo akce: 55438 

Lektor:  doc. PaedDr. Olga Zelinková CSc. 

Termín:  3. 4. 2013 (středa) 

Čas:  8.00 - 13.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 
Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  820,- Kč 

Cena pro ostatní:     995,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 3. 4. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 27. 3. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Březen 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

_________________________________________________________________________ 

14 

 

akreditace č. j.: MSMT 39381/2012-201-808 

 
  

Člověk a jeho svět - Lidé a čas 
  

Nemáte čas nechat žáky v rámci výuky samostatně zkoumat, objevovat,  

získávat informace a zaznamenávat je? Nevíte, která témata máte na 1. 

stupni učit? Tento seminář vám prakticky ukáže, jak zvládnout učivo  

zajímavou, přiměřenou a efektivní formou a jak mít na vše dostatek času. 
  
Cílem tohoto praktického semináře je zmapovat, co se podle RVP změnilo  

v obsahu učiva, které je součástí předmětu Člověk a jeho svět. Naučit se  

sestavit vhodný tematický plán, vyzkoušet si aktivizující metody a získat  

nové náměty do výuky v oblasti Lidé a čas učivo ve 3. - 5. ročníku. 
  
Obsah: 

1. Co se změnilo v osnovách, jak sestavit tematický plán. 

2. Vhodné učební materiály a informační zdroje. 

3. Efektivní metody výuky: 

    - myšlenkové mapy 

    - práce s časovou přímkou 

    - I. N. S. E. R. T. 

    - referáty 

    - projektová výuka.  
 

Do poznámek napište, zda budete platit přes projekt "šablony". 

Seminář je vhodný pro učitele na 1. stupni ZŠ. 
  

Číslo akce: 55426 

Lektor:  PaedDr. Hana Mühlhauserová 

Termín:  4. 4. 2013 (čtvrtek) 

Čas:  14.00 - 17.15 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  610,- Kč 

Cena pro ostatní:     740,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 4. 4. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 28. 3. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje. 

 

http://www.ssshodonin.cz/


Březen 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

_________________________________________________________________________ 

15 

 

akreditace č. j.: MSMT 39381/2012-201-808 
  

Šikana v MŠ  
- proč si děti vzájemně ubližují 

  
1. Šikana – její charakteristika, podmínky a příčiny vzniku šikany:  
• osobnost šikanujícího, osobnost oběti, 

• formy (příznaky) agrese v MŠ, 

• postoje rodičů aktérů. 

2. Varovné signály šikany (signály pro pedagoga ve škole, pro rodiče): 
• osobnostní rysy (ID, EGO), 

• svět představ a skutečnosti, 

• 2 - 5 r. dítě - sebeuvědomění, chápání sociál. pravidel, růst aktivní činnosti  

dítěte, širší sociál. skupina,  

• interpersonální konflikty (emoční zkušenost, pocit sebeuvědomění, pochopení druhého, 

hledání cest kompromisů, motivace). 

3. Znaky šikanování (nepřímé – přímé).                 

4. Řešení šikanování: 
• pedagogická opatření, 

• zjištění šikany, 

• způsob vedení při vyšetřování šikany, 

• pedagogická opatření. 

5. Prevence šikany 
• primární prevence, 

• sekundární prevence. 

6. Metodický pokyn MŠMT ČR k prevenci a řešení šikanování v MŠ. 

7. Bezplatné telefonní linky – informace, charakteristiky. 

8. Zákon o sociálně - právní ochraně dětí. 

9. Kazuistika.  
 

Číslo akce: 55421 

Lektor:  Mgr. Svatava Vyhlídalová 

Termín:  10. 4. 2013 (středa) 

Čas:  8.30 - 13.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  520,- Kč 

Cena pro ostatní:     630,- Kč 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 10. 4. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 3. 4. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Březen 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

_________________________________________________________________________ 

16 

 

akreditace č. j.: MSMT-50056/2012-201-1017 

  

Dopravní situace v matematických 
úlohách 

  

Účastníci se seznámí s možnostmi, jak využít údaje o jízdním kole a  

statistiku dopravní nehodovosti, vyzkoušejí si, jak ilustrovat zjištěná data při  

tvorbě matematických úloh, jak lze použít grafy a diagramy při jejich tvorbě.   

Budou absolvovat praktické ukázky, jak se může přistupovat k řešení  

slovních úloh, zejména „úloh o pohybu“.  

 

Náměty úloh s dopravní tématikou lze využít ve vzdělávacích oblastech  

Číslo a proměnná, Závislosti, vztahy, práce s daty i Geometrie v rovině  

a v prostoru.  

Témata: 

1. Dopravní výchova a matematika. 

2. Tvorba matematických úloh s využitím statistiky dopravní nehodovosti,  

s použitím údajů o jízdním kole. 

3. Využití grafů a diagramů. 

4. Praktické ukázky, jak se může přistupovat k řešení slovních úloh, zejména 

„úloh o pohybu“. 

 

Do poznámek napište, zda budete platit přes projekt "šablony". 

Seminář je určen pro učitele matematiky na 2. stupni ZŠ. 

  

Číslo akce: 55448 

Lektor:  RNDr. Růžena Blažková 

Termín:  10. 4. 2013 (středa) 

Čas:  14.00 - 17.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 
Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  500,- Kč 

Cena pro ostatní:     610,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 10. 4. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 3. 4. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje. 

http://www.ssshodonin.cz/


Březen 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

_________________________________________________________________________ 

17 

 

akreditace č. j.: MSMT 39381/2012-201-808 

  

Příprava na hodinu angličtiny, 
plánování, prověřování znalostí 

  

Proč někdy chodíme z vyučovací hodiny spokojeni a někdy ne? Seminář  

bude na praktických ukázkách demonstrovat, jakých nejčastějších chyb se  

dopouštíme při přípravě na hodinu a při její následné realizaci. Společně  

budeme hledat, jak hodinu sestavit, aby na konci byl viditelný výsledek  

a pocit dobře vykonané práce na straně učitele a žáka. 

 

Témata: 

1. Proč se připravovat na hodinu, když je všechno v učebnici. 

2. Různé typy přípravy. 

3. Role učitele a role žáka. 

4. Ideální příprava na hodinu? 

5. Zkoušení žáků nebo evaluace? 

 

Do poznámek napište, zda budete platit přes projekt "šablony". 

Seminář je určen pro učitele 1. i 2. stupně ZŠ. 

  

Číslo akce: 55429 

Lektor:  PhDr. Helena Havlíčková 

Termín:  16. 4. 2013 (úterý) 

Čas:  14.00 - 17.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 
Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  490,- Kč 

Cena pro ostatní:      600,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 16. 4. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 9. 4. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Březen 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

_________________________________________________________________________ 

18 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 

  

 

Vítejte u nás  
- Za sluníčkem do Ratíškovic 

  

 

Chcete se podívat, jak se máme v naší mateřské škole? Otevřeně diskutovat, 

nechat se inspirovat a získat náměty pro vaši mateřskou školu? Pak jste zváni 

do Mateřské školy Sluníčko v Ratíškovicích. 

 

Náplní semináře bude: 

1/ Ukázka nácviku hry na zobcovou flétnu. 

2/ Ukázka logopedické péče. 

3/ Beseda na téma "Využívání příležitostí pro obohacení a zkvalitňování 

výchovně vzdělávací práce v mateřské škole". 

4/ Diskuze - bude dán prostor pro zhodnocení a zodpovězení dotazů. 

 

Doprava vlastní. Prezence od 7.30 do 8.00 hodin. 

  

Číslo akce: 55436 

Lektor:  Milena Buřinská, Emilie Kudrová, Jaroslava Váchová 

Termín:  17. 4. 2013 (středa) 

Čas:  8.00 - 12.00 hodin 

Místo:  MŠ Sluníčko, Múdrá 1000, Ratíškovice 

 
Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  480,- Kč 

Cena pro ostatní:     580,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 17. 4. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 10. 4. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Březen 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

_________________________________________________________________________ 

19 

 

akreditace č. j.: 27625/2012-25-561 
  

Aktivity v přírodě a utváření vztahu 
 dětí k přírodě 

  
Účastníci si vyzkoušejí vybrané aktivity v přírodě, budou mít příležitost  

nacvičit speciální dovednosti a seznámí se se základní praktickou teorií  

související s aktivitami v přírodě. Učitelky budou mít příležitost posoudit  

faktory ovlivňující využití spontánních aktivit dětí v přírodě a posoudit  

přínos spontánních aktivit pro rozvoj dětí. Vyzkoušejí si rozhodování v  

situacích, kdy mohou volit mezi plánovanou záměrnou činností a spontánní  

aktivitou dětí v přírodě. 
     

1. Vybrané aktivity v přírodě – objevování zajímavostí v přírodě, pobyt  

a hry v přírodě. 

2. Praktická teorie: spontánní aktivity dětí v přírodě a jejich využití  

pedagogem pro osobnostní a sociální rozvoj dětí, vztah k přírodě. 

3. Tvorba hodnot a postojů ve vztahu k přírodě, environmentální senzitivita,  

výchova prožitkem. 

4. Ukázky přírodnin, motivační příběhy.  

5. Rozhodování v situacích, kdy je vhodné zvolit plánovanou záměrnou  

činnost v přírodě a kdy spontánní aktivity dětí. 
 

Teoretická část proběhne v MŠ a praktická část venku. Do přírody se půjde  

za každého počasí. Podle situace zvolte vhodné, spíše sportovní oblečení  

a obuv, případně pláštěnku nebo nepromokavou bundu, s sebou podložku na  

sezení (karimatku), bavlněný šátek, pití, svačinu, zápisník, tužku, případně  

fotoaparát. 
  
Číslo akce: 55450 

Lektor:  Mgr. Ivana Šircová, autorka řady knih s touto tematikou 

Termín:  17. 4. 2013 (středa) 

Čas:  9.00 - 13.30 hodin 

Místo:  MŠ Hodonín, Jánošíkova 
Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  600,- Kč 

Cena pro ostatní:     730,- Kč 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 17. 4. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 10. 4. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Březen 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

_________________________________________________________________________ 

20 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 

  

Jak efektivně motivovat žáky  
ke školním činnostem 

  

Účastníci pochopí zákonitosti sociálního vývoje žáků, budou seznámeni se  

závěry výzkumu, jehož obsahem je deskripce vztahu žák - škola, rozšíří si  

své poznatky o tom, jak účinně motivovat žáky ve své třídě. 

 

1. Zákonitosti sociálního vývoje žáků. 

2. Závěry výzkumu, jehož obsahem je deskripce vztahu žák - škola,  

garantovaném Institutem pedagogicko-psychologického poradenství. 

3. Specifika příjmu informací v jednotlivých věkových obdobích, co je třeba  

podporovat, čeho se vyvarovat. 

4. Fáze vývoje změny. 

5. Jak si vést záznamy, vyhodnocovat je tak, aby nedocházelo k relapsu  

v přístupu a činnostech žáka. 

 

Na konkrétních příkladech, které si zpracovává každý účastník, pak podle  

instrukcí lektora nachází souvislosti a přichází na formy, kterými lze v kon- 

krétním kolektivu motivovat konkrétního žáka ke školsky orientovaným  

činnostem. 

  

Číslo akce: 55442 

Lektor:  PhDr. Jan Svoboda 

Termín:  18. 4. 2013 (čtvrtek) 

Čas:  13.00 - 17.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 
Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  590,- Kč 

Cena pro ostatní:     720,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 18. 4. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 11. 4. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Březen 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

_________________________________________________________________________ 

21 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 

  

Vítejte u nás v MŠ Brno, Hochmanova 25  

- PRO VELKÝ ZÁJEM OPAKUJEME! 
  

Chcete se inspirovat, jak to dělají jinde? 

Na základě přímé ukázky práce s dětmi v běžné mateřské škole získáte  

inspiraci a nové náměty pro svou mateřskou školu. 

 

Obsah: 

1/ Ukázka práce v mezinárodním vzdělávacím programu "Začít spolu",  

seznámení s tímto programem a jeho principy. 

2/ Seznámení s dílčím projektem "Předčtenářská a předmatematická  

gramotnost v MŠ". 

3/ Informace o centrech aktivit k environmentálnímu vzdělávání dětí v MŠ. 

4/ Diskuze - bude dán prostor pro zhodnocení a zodpovězení dotazů. 

 

Doprava vlastní. Prezence od 7.30 do 8.00 hodin. 

  

Číslo akce: 55435 

Lektor:  Eva Klikarová 

Termín:  23. 4. 2013 (úterý) 

Čas:  8.00 - 12.00 hodin 

Místo:  MŠ Brno, Hochmanova 25 

 
Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení: 480,- Kč 

Cena pro ostatní:     580,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 23. 4. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 16. 4. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního 

zpravodaje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ssshodonin.cz/


Březen 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

_________________________________________________________________________ 

22 

 

akreditace č. j.: MSMT27625/2012-25-561 

  

 

Tvůrčí psaní – nápady pro tvořivý sloh 
  

 

Představit účastníkům semináře ověřené náměty pro tvořivý sloh. 

 

• Konkrétní postupy a metodické návody, které si účastníci prakticky  

vyzkouší. 

 

• Jak napsat dobrou úvahu?  

 

• Popis zábavně a kreativně.  

 

• Dopis a mail v literatuře i v běžném životě. 

 

Do poznámek napište, zda budete platit přes projekt "šablony". 

  

 

Číslo akce: 55427 

Lektor:  Mgr. Eva Kokešová 

Termín:  24. 4. 2013 (středa) 

Čas:  14.00 - 17.15 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 
Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  490,- Kč 

Cena pro ostatní:     600,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 24. 4. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 17. 4. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Březen 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

_________________________________________________________________________ 

23 

 

akreditace č. j.: MSMT 39381/2012-201-808 
  

Levák a jeho svět - být levákem 
  
Teoreticko-praktický seminář vychází z nejnovějších poznatků o levácích  

a jejich životě v současnosti. Rozšiřuje chápání obtížnějšího postavení  

leváků v životě nejen v případě psaní. Nabídne pohled do historie a součas- 

nosti vnímání leváctví i do běžného života leváků od dětství do dospělosti  

a vysvětlí, jak správně vést leváky při školních i mimoškolních činnostech,  

aby dosahovali výkonů srovnatelných s praváky v oblasti pohybových,  

výtvarných a hudebních aktivit stejně jako při běžných denních činnostech.  

V praktické části si účastníci vyzkouší metody předběžného určení leváctví,  

práci s pomůckami pro leváky a zásadami bezpečnosti práce, které se týkají  

leváků pracujících s přístroji a zařízeními pro praváky.  
 

1. Leváctví - dysfunkce nebo varianta; nástin vysvětlení původu leváctví, 

lateralita, nevyhraněná lateralita; intuitivně přirozené pohyby leváků a  

praváků a z nich odvozené uspořádání běžných lidských činností, zařízení  

a nástrojů; leváctví u zvířat; předběžné určení laterality; 

2. metody pozorování, určování a vyhodnocení laterality rodičem a učitelem  

MŠ a ZŠ; právní postavení leváků; problémy se stranovou nevyhraněností  

při nástupu do školy, práce s rodiči leváků a kontakt s PPP;  

3. pomůcky pro leváky a práce s nimi; 

4. levák v běžném denním životě doma, v dílně, na zahradě, při sportu a hře  

na hudební nástroje;  

5. hodnocení leváků při školních činnostech; problematika učitelů leváků;  

odborná literatura o leváctví. 
 

Přednostně budou zařazeni účastníci prvního semináře pana Vodičky, který se konal 27. 2. 2013. 
  
Číslo akce: 55416 

Lektor:  Mgr. Ivo Vodička (autor knihy Nechte leváky drápat) 

Termín:  24. 4. 2013 (středa) 

Čas:  13.00 - 17.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  570,- Kč 

Cena pro ostatní:     690,- Kč 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 24. 4. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 17. 4. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Březen 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

_________________________________________________________________________ 

24 

 

akreditace č. j.: MSMT-50056/2012-201-1017 
  

ICT ve výuce finanční gramotnosti – SŠ  
  
Seminář bude rozdělen na dvě části - první část se bude konat 24. 4. 2013  

                                                            a druhá část 2. 5. 2013. 

Obsah: 

1. Úvod do problematiky finanční gramotnosti. 

2. Seznámení se zdroji materiálů pro výuku finanční gramotnosti (standardy  

finanční gramotnosti MŠMT, materiály NUOV). 

3. Tabulkové kalkulátory a možnosti jejich využití ve výuce finanční gramot- 

nosti. Jednoduché příklady z oblasti finančního hospodaření domácnosti –  

rozvržení financí v domácnosti, například: přehled plateb na provoz domác- 

nosti (nájem, inkaso, elektřina, teplo, vodné, stočné...), zpracování v tabul- 

kách, simulace možného vývoje. 

4. Porovnání cen výrobků - vyhledávání informací z internetu, uspořádání  

do tabulek, graf, práce se získanými daty (max. a min. cena, kolik výrobků  

mohu koupit, atd.). 

5. Praktické výpočty nákladů (náklady na přípravu určitého pokrmu, posou- 

zení cen výrobků pro různá množství - stanovení ceny za jednotku apod.). 

6. Základní finanční funkce (platba, platební základ, úrok, budoucí hodnota),  

využití těchto funkcí - praktické náklady. 

7. Zdroje materiálů na internetu, didaktické hry, testy a další online materiály 

se zaměřením na výpočty z oblasti finanční gramotnosti. 
 

Do poznámek napište, zda budete platit přes projekt "šablony". 

Seminář je určen pro pedagogy středních škol. 
  
Číslo akce: 55445 

Lektor:  Ing. Ludmila Brestičová 

Termín:  24. 4. 2013 (středa), 2. 5. 2013 (čtvrtek) 

Čas:  14.00 - 17.00 hodin 

Místo:  ZŠ Hodonín, Mírové náměstí 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  1 100,- Kč (za I. a II. část) 

Cena pro ostatní:     1 335,- Kč (za I. a II. část) 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 24. 4. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 17. 4. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Březen 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

_________________________________________________________________________ 

25 

 

akreditace č. j.: MSMT 39381/2012-201-808 

  

 

Praktické nápady do výuky  
vlastivědy, přírodovědy a prvouky 

 
Účastníci si prakticky vyzkoušejí metody a formy práce, které rozvíjejí  

myšlení žáků i jejich osobnost a které jsou zaměřeny na hledání souvislostí  

a vztahů. 

 

Praktický seminář zaměřený na interaktivní formy výuky ve vlastivědě,  

přírodovědě a prvouce. Jak vzbudit zájem o tyto předměty. Praktické ukázky  

konkrétních metod a forem práce. Způsoby, jak lze pomocí vlastivědy,  

přírodovědy a prvouky rozvíjet myšlení, čtenářskou gramotnost, osobnost  

dítěte. Hledání souvislostí a vztahů v okolním světě. 

 

Do poznámek napište, zda budete platit přes projekt "šablony". 

  

Číslo akce: 55424 

Lektor:  Mgr. Jana Žaludová 

Termín:  25. 4. 2013 (čtvrtek) 

Čas:  13.00 - 17.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 
Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení: 600,- Kč 

Cena pro ostatní:     730,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 25. 4. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 18. 4. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Březen 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

_________________________________________________________________________ 

26 

 

akreditace č. j.: MSMT 39381/2012-201-808 

  

Metody aktivního učení v MŠ 
  

Účastníci si prakticky vyzkoušejí metody a formy práce, které aktivizují děti  

předškolního věku a podporují jejich předčtenářskou a matematickou 

gramotnost. 

 

Praktický interaktivní seminář zaměřený na tato témata:  

Plánování řízené pedagogické činnosti v MŠ se zapojením aktivizačních  

metod a kooperativních aktivit. 

1. Ukázka metod a forem práce podporující rozvoj předčtenářské a mate- 

matické gramotnosti dětí předškolního věku, které svým charakterem děti  

motivují k učení a baví je  - metody a formy se zaměřením na realizaci  

třífázového modelu učení – pedagogický konstruktivismus: pětilístek,  

výukový plakát, čtení s předvídáním, hodnotící řetěz.    

2. Diskusní a komunikační techniky, simulační techniky a hraní rolí,  

techniky objevování a řešení problémů, práce s textem – metody: T-graf,  

Komunitní kruh a jeho variabilní užití v jednotlivých fázích vzdělávacího  

procesu, simulace reálných situací pro předškolní děti.   

3. Diskuze a sdílení příkladů dobré praxe  - reflexe odzkoušených metod,  

pedagogický rozbor přínosů a rizik jednotlivých metod do přímé  

pedagogické činnosti.                        

 

Číslo akce: 55425 

Lektor:   Mgr. Jana Žaludová 

Termín:  26. 4. 2013 (pátek) 

Čas:  8.00 - 12.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 
Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  600,- Kč 

Cena pro ostatní:     730,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 26. 4. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 19. 4. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Březen 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

_________________________________________________________________________ 

27 

 

akreditace č. j.: MSMT-50056/2012-201-1017 
  

 

(Před)čtenářská a (před)matematická 
gramotnost v MŠ 

  

 

(Před)čtenářská gramotnost je základem čtenářských dovedností a je třeba,  

aby byla plně rozvíjena již v předškolním věku přiměřeně chápání a věkovým 

zvláštnostem dětí. Vzhledem k tomu, že dovednost číst s porozuměním se  

prolíná celým vzdělávacím spektrem předmětů, je třeba se věnovat v před- 

školním věku i rozvoji (před)matematické gramotnosti. 

 

Obsah: 

1. Teoretické vymezení. 

2. Funkční gramotnost a kompetence. 

3. Čtenářská gramotnost. 

4. Matematická gramotnost. 

5. Čtenářská a matematická gramotnost a cíle RVP PV. 

6. Čtenářská a matematická gramotnost a výstupy RVP PV. 

7. Diskuze. 

  

Číslo akce: 55449 

Lektor:  PaedDr. Hana Sedláčková 

Termín:  30. 4. 2013 (úterý) 

Čas:  8.00 - 14.30 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 
Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:   660,- Kč   

Cena pro ostatní:      800,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 30. 4. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 23. 4. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje. 

 

 

 

 

 

 

http://www.ssshodonin.cz/


Březen 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

_________________________________________________________________________ 

28 

 

akreditace č. j.: MSMT 16831/2012-353 

  

 

Břeclav - Skládanky z papíru  
pro malé i velké 

  

 

Kurz je zaměřený na rozšíření a zpestření práce s papírem v pracovních  

činnostech v základních školách, družinách a zájmových kroužcích.  

 

1. Krátký úvod do papírového světa skládanek. 

2. Od nejjednodušších po složitější  -  ukázky jednotlivých prací. 

3. Skládanky pro nejmenší. 

4. Skládanky pro starší. 

5. Skládanka pro náročné.                                                         

6. Diskuze. 

  

Číslo akce: 55391 

Lektor:  Mgr. Alena Kubáčková 

Termín:  1. 3. 2013 (pátek) 

Čas:  9.00 - 14.00 hodin 

Místo:  Dům školství Břeclav, 17. listopadu 1a 

 
Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  550,- Kč 

Cena pro ostatní:                                                               670,- Kč 

  
Kurzovné uhraďte nejpozději do 1. 3. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 22. 2. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Březen 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

_________________________________________________________________________ 

29 

 

akreditace č. j.: 28543/2011-25-719 
  

Břeclav - Tajemství sněhových vloček 
(čtenářská gramotnost, velmi podnětné) 
  

Zaměříme se na nejchladnější roční období v roce v těchto tématech: 

Příroda v zimě 

• Život na sněhu – lidé  • Život na sněhu - zvířata 

• Život na sněhu – sport  • Život na sněhu - bezpečnost 

Projekt je zaměřen především na vzdělávací oblasti Jazyk a jazyková  

komunikace, Matematika a její aplikace, Člověka a jeho svět. V rámci  

průřezových témat se budeme věnovat blokům environmentální a osobnostní  

a sociální výchovy. 

Portfolio podpůrných pracovních listů (30 stran) lze využít i k frontální a  

kooperativní výuce v rámci opakování, lze je i využít na školy v přírodě či  

k výuce blokové. 

Na kurzu si účastníci vyrobí i didaktické pomůcky.  

Seminář je zaměřen především na projektové vyučování a na zkušenosti s  

realizací této metody v pedagogické praxi. V průběhu semináře bude kladen  

důraz také na využití dalších výukových metod, které se mohou v souvislosti  

s projektovým vyučováním vhodně využít tak, aby všechny žáky vedly  

nejen k osvojení základního učiva, ale také k naplňování klíčových  

kompetencí. 
 

Do poznámek napište, zda budete platit přes projekt "šablony". 

Seminář je určen učitelům 3. ročníku ZŠ a dalším učitelům 1. stupně ZŠ. 
  
Číslo akce: 55400 

Lektor:  Mgr. Hana Kleisová 

Termín:  5. 3. 2013 (úterý) 

Čas:  13.30 - 17.00 hodin 

Místo:  Dům školství Břeclav, 17. listopadu 1a 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  500,- Kč 

Cena pro ostatní:     610,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 5. 3. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 1. 3. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Březen 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

_________________________________________________________________________ 

30 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719  

  

Břeclav - Zákoník práce ve školské praxi 
(...než přijde na kontrolu inspektorát práce) 
  

• působnost inspektorátu práce 

• výkon práce 

• pracovní smlouva 

• pracovní poměr, doba určitá x neurčitá 

• ukončování pracovního poměru, zápočtový list 

• osobní spis 

• pracovní doba, přestávky 

• dovolená 

• BOZP (okrajově), revize  

• vnitřní předpisy 

• zařazování pracovníků a platové podmínky 

• diskriminace 

• nelegální práce 

• poznatky z kontrol (i Vašich organizací) 

• diskuse 

  

Číslo akce: 55398 

Lektor:  Mgr. Dana Juříčková 

Termín:  7. 3. 2013 (čtvrtek) 

Čas:  8.00 - 12.00 hodin 

Místo:  Dům školství Břeclav, 17. listopadu 1a 

 
Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení: 600,- Kč 

Cena pro ostatní:     730,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 7. 3. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 1. 3. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Březen 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

_________________________________________________________________________ 

31 

 

akreditace č. j.: 16659/2010-25-475a 

  

Břeclav - Aktivní učení v matematice - 
výběrové semináře  

(Rozvíjíme prostorovou představivost) 
  

Rozvíjíme prostorovou představivost žáků? 

                     

Činnosti v geometrii, které vedou k rozvoji představivosti – modelování, 

pozorování, experimentování, komunikativní dovednosti: 

• náměty činností vedoucích k rozvoji představivosti, 

• modelování, pozorování, experimentování, 

• aktivity k utváření komunikativních dovedností, 

• stavebnice jako základ geometrického poznání, 

• geometrické hádanky – řešení a tvoření, 

• modelování těles a jejich sítí. 

 

Kurz lze hradit z prostředků "EU peníze školám". Do poznámky napište, zda 

budete platit přes "projekt šablony." 

  

Číslo akce: 55389 

Lektor:  Mgr. Vladimíra Čuhajová 

Termín:  12. 3. 2013 (úterý) 

Čas:  13.30 - 17.00 hodin 

Místo:  Dům školství Břeclav, 17. listopadu 1a 

 
Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  550,- Kč 

Cena pro ostatní:     670,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 12. 3. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 1. 3. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Březen 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

_________________________________________________________________________ 

32 

 

akreditace č. j.: 3407/2011-25-210 

  

Břeclav - Prameny víly Amálky 
  

 

Seminář je určen stávajícím učitelům 3. ročníku základní školy i dalším  

učitelům 1. stupně základní školy. Projekt je zaměřen na biotop LES. Jak už  

sám název napovídá, pilotní postavou projektu je víla Amálka, která nás bu- 

de v rámci českého jazyka (čtení, mluvnice), matematiky a prvouky sezna- 

movat ve čtyřech blocích podrobněji o tom, jak to v lese chodí. Podpůrný  

materiál je vhodný k běžné výuce ve škole na počátku školního roku nebo  

v rámci školy v přírodě. Na semináři si účastníci vyrobí i didaktické  

pomůcky. 

Portfolio obsahuje 40 stran. 

Seminář je zaměřen především na projektové vyučování a na zkušenosti s  

realizací této metody v pedagogické praxi. V průběhu semináře bude kladen  

důraz také na využití dalších výukových metod, které se mohou v souvislosti  

s projektovým vyučováním vhodně využít tak, aby všechny žáky vedly ne-  

jen k osvojení základního učiva, ale také k naplňování klíčových kompetencí. 

 

Do poznámek napište, zda budete platit přes projekt "šablony". 

 

Seminář je určen učitelům 3. ročníku ZŠ a dalším učitelům 1. stupně ZŠ. 

  

Číslo akce: 55401 

Lektor:  Mgr. Hana Kleisová 

Termín:  19. 3. 2013 (úterý) 

Čas:  13.30 - 17.00 hodin 

Místo:  Dům školství Břeclav, 17. listopadu 1a 

 
Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  500,- Kč 

Cena pro ostatní:     610,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 19. 3. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 13. 3. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Březen 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

_________________________________________________________________________ 

33 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 

  

Břeclav - Doplňková činnost 
  

Účastníci získají komplexní informace z oblasti doplňkové činnosti (od 

legislativy přes směrnice až ke kontrolnímu systému), budou informováni o 

nejčastěji se vyskytujících chybách a problémech spojených s vedením 

doplňkové činnosti. 

1. Legislativa. 

2. Směrnice. 

3. Povolení k DČ, zřizovací listina, živnostenská oprávnění. 

4. Evidence doplňkové činnosti. 

5. Rozdělení nákladů pro DČ. 

6. Stanovení kalkulace nákladů DČ. 

7. Oddělené vedení DČ v účetnictví. 

8. Kontrolní činnost. 

  

Číslo akce: 55407 

Lektor:  JUDr. Zuzana Machalová 

Termín:  22. 3. 2013 (pátek) 

Čas:  9.00 - 13.00 hodin 

Místo:  Dům školství Břeclav, 17. listopadu 1a 

 
Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  600,- Kč 

Cena pro ostatní:     730,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 22. 3. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 18.3.2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Březen 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

_________________________________________________________________________ 

34 

 

akreditace č. j.: MSMT 39381/2012-201-808 

  

Pohořelice - Neklidné dítě  
– problém zvaný ADHD (LMD)- 1. část 

  

- Vznik ADHD, ADD (vlivy genetické a biochemické).    

- Jednotlivé příznaky LMD (ADHD,ADD): 

o poruchy percepce 

o specifické neurologické nálezy 

o poruchy řeči a sluchového vnímání, myšlení 

o poruchy motoriky 

o poruchy učení – sekundárně se rozvíjející SPU 

o neurotické rysy 

o emoční poruchy a poruchy chování 

o poruchy spánku 

o fyzický vývoj 

o poruchy koncentrace pozornosti, paměti 

o hyperaktivita x hypoaktivita 

- Výskyt LMD. 

- Dítě s LMD ve škole i doma. 

  

Tento seminář má pokračování 11. 4. 2013, bylo by vhodné, vzhledem k 

náročnosti problematiky, absolvovat obě části, abyste získali všechny  

potřebné znalosti k této tématice. 

  

Číslo akce: 55439 

Lektor:  Mgr. Lenka Bínová 

Termín:  25. 3. 2013 (pondělí) 

Čas:  14.00 - 18.00 hodin 

Místo:  ZŠ Pohořelice 

 
Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  550,- Kč 

Cena pro ostatní:     670,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 25. 3. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 20. 3. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Březen 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

_________________________________________________________________________ 

35 

 

akreditace č. j.: 28543/2011-25-719 

  

Břeclav - Relaxační techniky 
  

Účastníci se naučí, jak využít relaxační techniky ve výchovném procesu při  

zvládání poruch pozornosti, motoriky, emocionality a sebeovládání. Pocho- 

pí, že relaxační techniky nejsou terapeutickým nástrojem pouze odborných 

pracovišť (PPP), ale mohou se stát i důležitým nástrojem pro vychovatele  

a učitele předškolních dětí v běžných i specializovaných třídách. Účastníci si 

také osvojí některé techniky tak, aby je mohli aplikovat na děti. Seminář je 

veden jako prožitkový, část semináře se realizuje formou workshopu.  

1. Fyziologické zákonitosti relaxačních cvičení. 

2. Typy relaxačních technik. 

3. Specifika použití relaxačních technik u předškoláků. 

4. Specifika použití relaxačních technik u dětí oslabených, labilních, handica- 

povaných (astmatici, organici, neurastenické děti, děti se syndromemADHD). 

5. Obecné zásady pro realizaci relaxačních technik. 

6. Typy relaxačních poloh. 

7. Propojení relaxace s poslechem hudby. 

8. Nácvik dechových cvičení. 

9. Cvičení napětí a uvolnění. 

10. Nácvik rytmické relaxace. 

11. Modifikace autogenního tréninku pro předškolní děti. 

12. Prvky jógových cvičení. 

  

Číslo akce: 55412 

Lektor:  Mgr. Renata Abrahamová 

Termín:  26. 3. 2013 (úterý) 

Čas:  14.00 - 18.00 hodin 

Místo:  Dům školství Břeclav, 17. listopadu 1a 

 
Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  550,- Kč 

Cena pro ostatní:     670,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 26. 3. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 20. 3. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Březen 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

_________________________________________________________________________ 

36 

 

akreditace č. j.: 3407/2011-25-210 

  

Břeclav - Pravěk  
(zahrnuje v sobě čtenářskou gramotnost) 

  

Seminář je zaměřen především na projektové vyučování a na zkušenosti s  

realizací této metody v pedagogické praxi. V průběhu semináře bude kladen  

důraz také na využití dalších výukových metod, které mohou v souvislosti s  

projektovým vyučováním vhodně využít tak, aby všechny žáky vedly nejen  

k osvojení základního učiva, ale také k naplňování klíčových kompetencí. 

 

Rozsáhlý projekt je zaměřen na období prehistorie - vznik planety Země, 

života na Zemi až po období čtvrtohor. 

 

Cílem je především pomocí zážitkové metody rozvíjet v dětech kladný vztah  

k poznávání a učení. Projekt o pravěku zasahuje do všech vzdělávacích  

oblastí, včetně průřezového tématu OSV.  

 

Na semináři učitelé obdrží kompletní podpůrný materiál v podobě pracov- 

ních listů, které je možno dětem založit jako portfolio nebo využít k běžné  

frontální výuce. 

Seminář je určen zejména učitelům 2. - 3. roč. ZŠ a dalším učitelům 1. st. ZŠ. 

Do poznámky napište, zda budete platit přes "projekt šablony."  
 

Číslo akce: 55402 

Lektor:  Mgr. Hana Kleisová 

Termín:  4. 4. 2013 (čtvrtek) 

Čas:  13.00 - 17.00 hodin 

Místo:  Dům školství Břeclav, 17. listopadu 1a 

 
Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  500,- Kč 

Cena pro ostatní:     610,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 4. 4. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 27.3.2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Březen 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

_________________________________________________________________________ 

37 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 

  

Břeclav - Tvorba interaktivních cvičení 
a testů - Program Hot Potatoes  

  

Účastníci zvládnou efektní nástroj, který nabízí internet, pro tvorbu  

interaktivních cvičení - testů, křížovek, doplňovacích cvičení atd.   

Témata: 

1. Program a jeho části, licenční podmínky, využití ve škole. 

2. JQuiz - úkoly s výběrem odpovědí. 

3. Konfigurace cvičení. 

4. Využití obrázků a jejich úprava. 

5. JCross - vytváření křížovek. 

6. JMach - přiřazovací cvičení. 

7. JCloze - doplňovací cvičení. 

8. JMix - zpřeházené věty. 

9. The Masher - vytváření a správa lekcí. 

10. Ukázka instalace programu. 

Vstupní znalosti: základy práce na počítači. 

Seminář je rozdělen na dvě části - první část 9. dubna 2013  

      a druhá část 16. dubna 2013. 

Kurz lze hradit z prostředků "EU peníze školám".  

  

Číslo akce: 55406 

Lektor:  Mgr. Alice Flodrová 

Termín:  9. 4. 2013, 16. 4. 2013 (úterý) 

Čas:  14.00 - 17.15 hodin 

Místo:  ZŠ Slovácká, Břeclav 

 
Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  700,- Kč 

Cena pro ostatní:     850,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 9. 4. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 3. 4. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního 

zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Březen 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

_________________________________________________________________________ 

38 

 

akreditace č. j.: MSMT 39381/2012-201-808 

  

Pohořelice - Zásady práce s dítětem  
s ADHD (ADD) - 2. část 

  

 

1. Kriteria americké psychiatrické asociace – konkrétní popis projevů. 

2. Dítě s LMD ve škole i doma – chování dětí s ADHD a ADD. 

Zásady přístupu k dítěti s ADHD pro učitele: 

   

- pravidla jednotné komunikace,  

- vizualizace požadavků,  

- jasně formulované instrukce,  

- strukturované studijní prostředí,  

Zásady práce s dítětem s ADHD pro rodiče: 

- zásady bezprostřední a jasné zpětné vazby,  

- pozitivní a bezpodmínečné přijetí,  

- pravidlo „pochvala před trestem", 

- zásady důsledného vedení. 

3. Korekce nežádoucího chování. 

4. Volnočasové aktivity dítěte s ADHD. 

5. Relaxační techniky. 

 

Číslo akce: 55411 

Lektor:  Mgr. Lenka Bínová 

Termín:  11. 4. 2013 (čtvrtek) 

Čas:  14.00 - 18.00 hodin 

Místo:  ZŠ Pohořelice 

 
Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  550,- Kč 

Cena pro ostatní:     670,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 11. 4. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 5. 4. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Březen 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

_________________________________________________________________________ 

39 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 

  

Břeclav - Faktura a fakturace 
  

 

Účastníci získají komplexní informace z oblasti fakturace (od legislativy  

přes směrnice až ke kontrolnímu systému), budou informováni o nejčastěji  

se vyskytujících chybách a problémech spojených s fakturací a fakturami. 

1. Legislativa. 

2. Směrnice. 

3. Fakturace na základě smluv a objednávek. 

4. Faktura jako běžný, zjednodušený, daňový doklad - povinné náležitosti  

faktury, nepovinné náležitosti faktury, náležitosti daňového dokladu z  

pohledu DPH, faktury došlé, faktury vydané. 

5. Faktura, opravy vystavených faktur a jejich stornování, dobropisy. 

6. Oběh účetních dokladů, podpisové vzory. 

7. Zásady účtování, pohledávky, závazky. 

8. Účetní zápisy, doklady, číselné řady. 

9. Kontrolní činnost. 

  

Číslo akce: 55408 

Lektor:  JUDr. Zuzana Machalová 

Termín:  12. 4. 2013 (pátek) 

Čas:  9.00 - 13.00 hodin 

Místo:  Dům školství Břeclav, 17. listopadu 1a 

 
Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  600,- Kč 

Cena pro ostatní:     730,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 12. 4. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 8. 4. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Březen 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

_________________________________________________________________________ 

40 

 

akreditace č. j.: MSMT 16831/2012-353 

  

Břeclav - Jak inovovat školní vzdělávací 
program MŠ 

  

 

Účastníci budou znát, jak postupovat při inovaci ŠVP a jak souvisí vlastní  

hodnocení školy s plánováním a zkvalitňováním vzdělávací práce. 

 

Obsah semináře: 

1. Hodnotící zpráva jako východisko pro inovaci ŠVP.  

2. Soulad ŠVP s požadavky RVP PV. 

3. Zpracování jednotlivých kapitol ŠVP, konkrétizované očekávané výstupy 

– standardy. 

4. Propojenost s třídním vzdělávacím programem. 

5. Provázanost vlastního hodnocení s plánováním. 

6. Diskuze. 

  

Číslo akce: 55410 

Lektor:  PhDr. Zora Syslová, Ph. D. 

Termín:  15. 4. 2013 (pondělí) 

Čas:  8.30 - 15.30 hodin 

Místo:  Dům školství Břeclav, 17. listopadu 1a 

 
Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  600,- Kč 

Cena pro ostatní:     730,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 15. 4. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 8. 4. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního 

zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Březen 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

_________________________________________________________________________ 

41 

 

akreditace č. j.: MSMT16831/2012-353 

  

Brno - Šachy a šachové úkoly jako 
doplnění výuky matematiky v ZŠ 

  

Seminář je zaměřený na rozšíření, zpestření a zatraktivnění výuky  

matematiky v základních školách. 

 

1. Historie šachové hry a její přínos pro logické a kombinační myšlení. 

 

2. Krátký přehled (osnova) výuky šachové hry. 

 

3. Osobnosti šachové hry a ukázky nesmrtelných partií. 

 

4. Praktické úkoly pro děti ml. šk. věku. 

 

5. Praktické úkoly pro děti st. šk. věku. 

 

6. Šachová literatura a možnosti vytváření vlastních šachových úloh. 

 

7. Diskuze. 

  

Číslo akce: 55390 

Lektor:  Mgr. Alena Kubáčková 

Termín:  18. 4. 2013 (čtvrtek) 

Čas:  13.30 - 18.00 hodin 

Místo:  SSŠ Brno, Hybešova 15 

 
Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  550,- Kč 

Cena pro ostatní:     670,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 18. 4. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 10. 4. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního 

zpravodaje. 

 

 

 

 

http://www.ssshodonin.cz/


Březen 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

_________________________________________________________________________ 

42 

 

akreditace č. j.: 32 944/2010-25-816 

  

Brno - Jak vytvořit plakát? 
  

 

Účastníci: 
- získají návod, jak s programem Zoner Callisto na tvorbu vektorové grafiky  

pracovat a využít jej ke zdokonalení se ve své pedagogické činnosti. 

Obsah: 
1. Pojem vektorová grafika. 

2. Orientace v programu, panely nástrojů, základní nastavení. 

3. Vytváření objektů a manipulace s nimi. 

4. Změna rozměrů. 

5. Seskupení objektů. 

6. Barva, obrys, výplň, průhlednost. 

7. Import bitmapy. 

8. Zarovnání a rozmístění objektů. 

9. Export do jiného formátu. 

10. Billboardový tisk. 

11. Ukázka práce ve freewarovém programu. 

Vstupní znalosti: základy práce na počítači 

  

Číslo akce: 55404 

Lektor:  Mgr. Alice Flodrová 

Termín:  30. 4. 2013 (úterý) 

Čas:  14.00 - 17.00 hodin 

Místo:  SSŠ Brno, Hybešova 15 

 
Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  550,- Kč 

Cena pro ostatní:     670,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 30. 4. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 22. 4. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního 

zpravodaje. 

 

 

 

 

 

http://www.ssshodonin.cz/


Březen 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

_________________________________________________________________________ 

43 

 

akreditace č. j.: MSMT 39381/2012-201-808 
  

Poruchy autistického spektra u dětí 
předškolního věku 

 
  

Účastníci se seznámí s charakteristickými projevy dětí předškolního 

věku s poruchou autistického spektra, s jejich vývojovým profilem,  

souběžnými zdravotními obtížemi, provázejícími tento typ dětí, s pro- 

blematikou poruch chování a oslabení kognitivních funkcí. Budou  

mít možnost seznámit se s metodami a formami práce, vhodnými pro  

tento typ postižení. Pozornost bude věnována i otázkám spolupráce  

s rodiči a poradenskými zařízeními. 

 

Probíraná témata (jde pouze o vhled do dané problematiky): 

1. Charakteristika vývoje dítěte s PAS (3 – 6 let). Problémy spojené  

s pervazivními vývojovými poruchami (kauzální faktory, somatické  

obtíže, medikace a její vliv na chování dítěte). 

2. Individuální faktory a vlivy prostředí na úspěšnost výchovy a vzdělá- 

vání. Program TEACCH, podpora adaptivních obranných strategií. 

3. Strukturované učení (organizace v prostoru, časový plán, individuální  

pracovní plán, metody učení). 

4. Začleňování dítěte s PAS do systému vzdělávání, komplexní péče  

o děti poruchami autistického spektra. Otázka spolupráce s rodinou  

a s poradenskými zařízeními. 
  

Číslo akce: 55419 

Lektor:  PhDr. Jana Petrášová 

Termín:  6. 5. 2013 (pondělí) 

Čas:  13.00 - 16.15 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  490,- Kč 

Cena pro ostatní:     600,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 6. 5. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 29. 4. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního 

zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Březen 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 

_________________________________________________________________________ 

44 

 

 

Závazná přihláška 

 

Škola - uveďte přesný název školy podle zřizovací listiny 

 Název   

 Adresa   

 PSČ, obec   

 IČ   

 DIČ   

 E-mail   

 Telefon   

 

Akce 

 Název   

 Termín   

 Místo konání   

 

Účastníci 

 č.  Datum narození  Titul, jméno a příjmení  Platba: FA x hotově 

 1       

 2       

 3       

 4       

 
Přihlašování na vzdělávací programy je možné zasláním závazné přihlášky na adresu SSŠ a Zařízení pro DVPP Brno, pracoviště 

Hodonín, Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín nebo elektronicky na e-mailovou adresu: info@ssshodonin.cz, popř. on-line 

prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz - sekce Vzdělávací akce. Všechny formy přihlášení budou považovány za 

závazné. Tímto se zavazuji uhradit kurzovné za přihlášené účastníky. 

V souladu s ustanovením § 5, odst. 2 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění, souhlasím s tím, aby moje 

osobní údaje, které tímto poskytuji SSŠ a Zařízení pro DVPP Brno, byly používány pouze pro účely zpracování agendy související s 

touto přihláškou. 

V .................................................... dne ................................. Podpis:................................. 


